Свобода! Справедливость! Солидарность!

.       Социал-демократическая  партия  Российской Федерации         .
[image: image1.wmf]
Новости социал-демократии
Электронная версия информационного бюллетеня Президиума, Правления и КРК

                                                                      Номер 14(329) - июль 2007 г.

Вышел с приложением 14П(329)-07 (Доклад председателя Президиума Правления СДПР Оболенского А.М. 13-му Съезду СДПР)

О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й     О Т Д Е Л

                  В ПРЕЗИДИУМЕ ПРАВЛЕНИЯ С Д П Р

РЕШЕНИЕ № 7-2007

               О восстановлении членства  в СДПР

Рассмотрев письменное заявление Галкина Андрея Викторовича  с просьбой о восстановлении его членства  в СДПР, Президиум Правления СДПР РЕШИЛ:

1. Удовлетворить просьбу А.В.Галкина и восстановить его членство в Социал-демократической партии Российской Федерации.

2. Датой вступления  Галкина А.В.. в СДПР считать дату его первоначального приема – 31 июля 1996 года.

3. Согласовать Галкину А.В. время для погашения задолженности в членских взносах за 2001-2007 годы до 01.01.2008 г.

07 августа  2007 г.                                                      Реш07-През07(07-08-07).doc

Б  У  Д   Е  М             З  Н  А  К  О  М  Ы     !

Галкин Андрей Викторович

                                                  автобиография

Родился 13 июля 1965 года, в городе Томске в семье служащих.

В 1983 г. поступил и в 1990 г. закончил  Ферганский  политехнический институт  по специальности «Бурение нефтяных и газовых скважин»,  квалификация – горный инженер.

По окончании средней школы в городе Андижан Узбекской ССР с  1984г. по 1990г. работал:

 в ОВД Андижанского горисполкома (охрана объектов под центральной  сигнализацией),  дежурным пульта ОВО

в Андижанском областном краеведческом музее  (обеспечение микроклимата необходимого для экспозиций), техником по кондиционированию воздуха

в Андижанском хозрасчетном  ремонтно-строительном управлении  (монтаж электрооборудования промышленных объектов), электромонтером  4 разряда

в Андижанском  специализированном  монтажно-наладочном  управлении  треста «Узспецавтоматика» ( слаботочные системы, А С У, станки ЧПУ, ППА ) слесарем - электромонтажником 3 разряда, инженером  наладчиком 2 категории, начальником снабжения

Сведения о награждениях:

-    1988 г. за успешную сдачу пусковых объектов,

-    1988г. за использование рационализаторских  предложений.

По окончании института в силу межнациональной и политической ситуации в Узбекистане перевёз семью  в Крым.
с 1990 г. по 1992 г. работал:

в Евпаторийской  Дирекции строящихся предприятий ТСО «Средуралстрой»
(промышленно-гражданское строительство в курортной зоне) электромонтажником  5 разряда, заведующим складом.

с 1993 г. по 1998г. работал:

в Сакском  МП «Факел» (покупка нефтепродуктов из Нижневартовска) коммерческим директором

в Евпаторийском  ООО «ГАЗ-ТОК» (поставка углеводородного сырья производства предприятий    «Оренбурггазпром» на КПО «Титан» и Красноперекопский содовый завод, продажа на Украине сжиженного газа, продажа на экспорт комовой газовой серы, поставка продовольствия и плодоовощной продукции для предприятий «Оренбурггазпром» (поставка для предприятий «Оренбурггазпром» продукции: Львовского автобусного завода, Кременчугского ремонтно-автомобильного  завода, Полтавского асфальтового завода, Мариупольской группы заводов (трубопрокат, чёрная металлургия и оборудование) заместителем  коммерческого директора по маркетингу

в Фонде  развития культуры Крыма и милосердия (организация и проведение - городских          культурно-массовых мероприятий, предвыборных штабов, выборов в депутатов разных уровней по    партийным спискам,  помощь малоимущим и пенсионерам)
директором

В общественной жизни Крыма  был вторым секретарём Евпаторийского горсовета  Партии  Экономического Возрождения.

В 1996 году  переехал в Москву и вступил в члены СДПР. Был членом Правления 7-го созыва.

с 1997 г.  работал:

в Московской Межрегиональной общественной организации инвалидов войны и труда «Демиург»  заместителем председателя Правления  (благотворительная помощь членам и сотрудникам МООИВТ, переработка нефти и продажа нефтепродуктов)
с 2002 г. работал:

в Северо-Енисейской артели старателей ЗАО «ТАМСИЗ» (инвестиции, материально-техническое  обеспечение, логистика) заместителем директора

с 2003 г.  работал:

в Московском ЗАО «ТРАСТ-ОЙЛ» (инвестиции и управление проектами реконструкции и нового  строительства, маркетинг, продажа и переработка нефтепродуктов).

Семейное положение: женат, дочь 1986 г.р

Дополнительная информация:

автолюбитель, свободное время люблю проводить в кругу друзей, по праздникам готовлю блюда восточной кухни,  неравнодушен к суффийским притчам, не курю.

Наиболее важные достижения: моя семья и друзья.

Г О Т О В И М С Я     К     Х I I I   С ъ е з д у

РЕШЕНИЕ № 1 Оргкомитета по подготовке проведения 13-го Съезда СДПР

О порядке проведения 13 Съезда СДПР

В соответствии с решением Президиума Правления СДПР № 03-2007 от 31.03.07 13-й Съезд СДПР состоится 29-30 сентября 2007 г.

Место проведения Съезда Домодедовский район Московской обл., село Никитское

Прием участников в месте проведения Съезда начинается 28.09.07 с 18 часов. Схема заезда прилагается

Открытие Съезда планируется на 12 часов 29.09.07; окончание работы на 17 часов 30.09.07. Отъезд участников до 19=40 (последний автобус)

Размещение участников на даче Пустоветовой Т.В. С собой необходимо иметь комплект постельных принадлежностей

Полномочия делегатов Съезда с правом решающего голоса подтверждаются протоколом собрания организации по избранию делегата в подлиннике (копия, если подлинник был ранее выслан в адрес Оргкомитета или Правления), и копией ведомости о подтверждении участниками собрания членства в СДПР в 2007 году.

Делегатами с правом совещательного голоса в соответствии с Уставом СДПР могут быть члены Правления и КРК СДПР 12-го созыва.

Первичную регистрацию делегатов проводит представитель Оргкомитета. Окончательно вопрос о признании их полномочий решает КРК СДПР 12-го созыва.

Для оптимального планирования подготовки Съезда просьба незамедлительно после проведения собраний по избранию делегатов Съезда сообщать в Оргкомитет (302005, Орел, уд. 2-я Пушкарная, д.62, Оболенскому А.М. сведения об избранных делегатах (Фамилия, имя, отчество, - полностью, а также почтовый адрес и телефоны для прямой, в т.ч. мобильной, связи). Желательно также высылать заказным письмом или по электронной почте (sdprf@mail.ru, orlovskiji@mail.ru) копию протоколов собраний.

Напоминаем о необходимости высылать биографии выдвинутых на собраниях кандидатов в руководящие органы СДПР 13-го созыва, чтобы Оргкомитет мог своевременно включить их в рабочие документы Съезда.

Желательно билеты на проезд приобретать заранее и сообщать о времени приезда.

**************

ПРИЛОЖЕНИЕ – памятка  по проезду к месту проведения Съезда.

Электрички до Домодедово отправляются с Павелецкого вокзала. Промежуточные остановки электрички, ближайшие к станциям метро – Нижние Котлы (м. Нагатинская), Коломенская (м. Варшавская).

Расписание электропоездов от ст. Павелецкий вокзал: 6.58; 7.08; 7.20;7.47; 8.04; 8.09; 8.22; 8.33; 8.41; 9.34; 10.04; 10.34; 10.38; 11.04; 11.34; 12.05; 12.26; 13.25; 13.29; 13.39; 14.25; 14.37; 15.32; 15.55; 16.04; 16.46; 16.50; 17.11; 17.19; 17.36; 18.04; 18.14; 18.26.

Время движения поезда от Павелецкого вокзала до ст. Нижние котлы – 8-10 мин., до ст. Коломенская – 12-15 мин. Исходя из этого, легко подсчитать, когда электричка вышедшая с Павелецкого вокзала проходит через промежуточные станции.

ВНИМАНИЕ !  Билет на электричку обязательно сохранять до конца проезда, так как на выходе также стоят автоматические турникеты

Автобусы до с. Никитское: 6.00, 6.45, 7.45, 8.45, 11.50, 13.00, 14.45, 17.25; 18.40, 19.25

Автобусы отправляются с  площади перед вокзалом «Домодедово»

От автобусной остановки в с. Никитское (около магазина) пройти вглубь села по дорожке справа от магазина, затем чуть вправо и прямо к реке. Через реку по мосту, асфальтовая дорога поворачивает влево, затем вправо до колонки. Возле колонки асфальт заканчивается, поднимаемся вверх по щебневой дороге в сторону церкви. Через сто метров справа (не доходя до церкви) двухэтажный бревенчатый дом. Вход  в верхней части участка. Телефоны для связи: 8-496-3-45-31 (Домодедово), 8-916-9933559 (Татьяна Пустоветова)., 8-917-5074938 (Оболенский А.М.), 8-916-1263687 (Иванов Н.И.)

г. Домодедово

05.08.2007

В       Д Е М О К Р А Т И Ч Е С К О М        Д В И Ж Е Н И И

С О Г Л А Ш Е Н И Е

О    С О Т Р У Д Н И Ч Е С Т В Е

(об образовании коалиции гражданских сил  - «КГС»)

Заключившие настоящее соглашение стороны констатируют наличие всеобъемлющего кризиса Российской государственности и российского общества, основной причиной которого является экономический и социальный  курс,  навязываемый стране уже 16 лет.

Несомненный факт узурпации власти основателями нынешнего политического режима в 1993 году, а также проведение их последователями курса, противоречащего жизненным  интересам основной массы граждан России, делают оправданной в соответствии с международным правом смену власти в стране восставшим народом.

К такому чреватому самыми непредсказуемыми последствиями развитию событий нас, как будто специально, подталкивают представители власти, которые, понимая шаткость своего положения, последовательно ограничивают возможности граждан в реализации главного конституционного права быть « единственным источником власти в Российской Федерации» (Ст.3 действующей Конституции РФ).

Вслед за фактическим запретом на проведение референдумов дело дошло до законодательного запрещения гражданам голосовать против угодных власти кандидатов.

Право выбора нам подменили возможностью голосовать только за одну из дозволенных Кремлём (допущенных к выборам) партий. Чтобы исключить саму возможность появления среди них независимой оппозиции под надуманными предлогами ликвидировали 12 партий, сумевших выполнить даже драконовское требование об увеличении в 5 раз своей численности в течение всего одного года.

Провоцирующие народ на  восстание безграмотные действия представителей власти уже дают свои первые плоды в виде образования коалиции «Другая Россия», делающей ставку на дестабилизацию ситуации с целью   силового прихода к  власти.

Стремясь избежать подобного развития событий, могущего иметь следствием уничтожение российской государственности по той же схеме, по которой был разрушен Советский Союз, и использовать последние оставшиеся легальные  возможности отстранения обанкротившихся политиков от власти мирным путем подписавшие настоящее соглашение стороны договариваются объединить свои усилия (в рамках неформальной коалиции гражданских сил) в нижеследующем:

1. Заключившие настоящее соглашение не преследуют цели навязать народу России личное видение пути развития России взамен существующего. Мы ставим перед собой задачу вернуть многонациональному народу России власть, - обеспечить его право Суверена сделать свой исторический выбор будущего обустройства страны через проведение Учредительного Собрания (Собора)  граждан России.

2. Средством решения поставленной задачи КГС видит выдвижение на выборах 2008 года единого кандидата в президенты России, который использует свои конституционные полномочия для изменения правил политической деятельности и формирования органов власти, имеющих конечной целью проведение всенародного Учредительного Собрания (Собора) граждан России.

Согласованные участниками коалиции правила политической деятельности на переходный, до проведения Учредительного Собрания (Собора), период являются неотъемлемым приложением к настоящему договору.

 Стороны договариваются также  использовать остающееся до выборов президента  время для интенсивных консультаций с целью максимального расширения перечня согласованных общих позиций и в иных сферах жизни страны и общества, включая выработку коалицией проектов законов для обеспечения  достойного уровня жизни сограждан в переходном, до проведения Учредительного Собрания (Собора), периоде.

3. Оценивая процедуру выборов в Государственную Думу,  как противоречащую демократическим нормам, коалиция, тем не менее, призывает своих сторонников принять в них активное участие, солидарно проголосовав по одному из коллективно выбранных вариантов:

3.1. прагматично отдать  свои голоса одной из допущенных к выборам политических партий на условиях обязательства партии после получения представительства в Думе использовать свое право выдвижения кандидата в президенты для  оформления выдвижения единого народного кандидата коалиции.

3.2. в случае не достижения соглашения ни с одной из политических партий солидарно активно бойкотировать всеми вошедшими в коалицию общественными силами и гражданами выборы, чтобы принудить власть изменить их правила.

4.  Как репетицию (смотр сил) перед президентскими выборами и реализацию предусмотренного ст.3 Конституции РФ права граждан на прямое волеизъявления участники коалиции договариваются использовать процедуру выборов в Государственную Думу для проведения общественного референдума с формулой «За достойную жизнь», которая расшифровывается как: «Вернуть народу прибыли от украденных у него ресурсов – обеспечить работающим, а также старикам, детям, иным незащищенным - достойный уровень жизни, доступность здравоохранения, образования, жилья», и  призывают к этому же  своих сторонников.

4.1. Граждане, желающие положительно ответить на вопрос общественного референдума, выражают свою волю одним из следующих способов:

- голосованием за одну из политических партий, допущенных властью к выборам и официально подписавших соглашение с коалицией;

- регистрацией в списках избирателей, уносом с собой официальных избирательных бюллетеней и опусканием вместо них в урну листка с надписью «За достойную жизнь»;

-  перечеркиванием избирательных бюллетеней с надписью «голосую против всех, я за достойную жизнь».

4.2. Итоги общественного референдума по существующей процедуре будут вынужденно подсчитаны структурой официальных избирательных комиссий и определятся как разница между числом  выданных на руки избирателям бюллетеней и суммарным числом голосов, поданных за политические партии, не подписавшие соглашения с коалицией, т.е. поддерживающие политический курс нынешней власти.

5. Участники коалиции поддерживают инициативу по подготовке проведения осенью 2007 года Общероссийского Общественного Народного Собора, рассматривая его как репетицию проведения гражданами  Учредительного Собора России, а предложенную  Оргкомитетом программу как один из возможных вариантов будущего жизнеустройства России, и призывают своих сторонников активно включиться в избрание делегатов на это мероприятие.

5. Подписание настоящего соглашения не означает организационного объединения его участников, за каждым из которых сохраняется право продолжать проводить самостоятельную деятельность в соответствии с собственным уставом и программными установками.

6. Сохраняя организационную и политическую самостоятельность, стороны договариваются согласование общей позиции и координацию самостоятельных действий осуществлять на принципах согласованных в приложении № 2 к настоящему договору.
7. Настоящее соглашение до 30.09.2007 открыто для присоединения новых участников. Контрольный экземпляр соглашения хранится в штаб-квартире партии «Свобода и Народовластие» (Москва, Луков пер., д.8)

Каждый из участников получает на руки заверенную копию соглашения на момент его подписания.

ПРИЛОЖЕНИЯ:

1. Перечень согласованных участниками коалиции требований по обеспечению политических и гражданских свобод в РФ на период подготовки  проведения Учредительного Собрания (Собора).

2. Принципы согласования участниками коалиции  общей позиции и координации действий.

Соглашение подписали:

 От имени политической партии «Свобода и народовластие» лидер партии, депутат ГД ФС РФ

г. Москва

02  августа 2007 г.                                                               Виктор Иванович Черепков

 От имени Социал-демократической партии Российской Федерации (СДПР) Председатель Президиума Правления СДПР

г. Москва

02  августа 2007 г.                                                       Александр Митрофанович Оболенский

От имени Межрегиональной общественной организации «СоДействие» член Президиума СоДействия

г. Москва

03 августа 2007 г.                                                                       Сергей Борисович Шеболдаев

От имени Общероссийского общественно-политического движения «Союз» Председатель

г. Москва

03 августа 2007 г                                                                    Георгий Иванович Тихонов

От имени Федерации защиты предпринимателей

Первый вице-президент

г. Москва

03 августа 2007 г.                                                                            Клименко Исаия Николаевич

От имени Независимой общественной гражданской  палаты Российской Федерации

г. Москва

03 августа 2007 г                                                                               Черепков Виктор Иванович
Х_Р_О_Н_И_К_А      С__Д__П__Р

03.07.2007 - * -
Участие членов Президиума Правления СДПР Оболенского А.М. и Шеболдаева С.Б. в совещании оппозиционных сил в ООПД «Союз».

05.07.2007 - * -
В штаб квартире Оргкомитета по подготовке Общероссийского Общественного Народного Собора председатель Президиума Правления СДПР Оболенский А.М обсудил с руководителем Оргкомитета Медведевым В,С. и его сотрудниками перспективы развития данного проекта и возможности участия в нем СДПР.

06.07.2007 - * -
Председателем Президиума Правления СДПР в Госкомимущество направлено письмо с просьбой о выделении нового помещения под штаб-квартиру СДПР.

12.07.2007 - * -
Подписан в печать макет НСД № 09(324)-07

15.07.2007 - * -
Подписан в печать макет НСД № 10(325)-07

17.07.2007 - * -
Подписан в печать макет НСД № 11(326)-07

19.07.2007 - * -
Подписан в печать макет НСД № 12(327)-07

20.07.2007 - * -
В 69 адресов отправлена 8-я электронная почтовая рассылка СДПР

31.07.2007 - * -
В заседании Коллегии Верховного Суда РФ по рассмотрении. Кассационной жалобы РКРП-РПК на решение ВС РФ о ее лиувидации на стороне РКРП-РПК принимают участие представитнли СДПР Обленский А.М. и Лумпов А.И.

Бюллетень Правления, Президиума и КРК СДПР “Новости социал-демократии” № 14-07(329).

Зарегистрирован в Комитете РФ по печати 23.12.1994 за № 013122. Выходит два раза в месяц.

Тираж -500 экз.

Номер подписан в печать 07.08. 2007 г.

Над номером  работал  А.М. Оболенский

Адрес для писем:

302005, г. Орел, ул. 2-я Пушкарная, д. № 126-Б – Оболенскому Александру Митрофановичу

e-mail:sdprf@mail.ru

PAGE
7
Новости социал-демократии № 14(329)-2007